Quantidade diária por animal
Quantidade mensal por 

cão
Quantidade mensal 

total
Quantidade total 

anual

12 2 0,625kg 18,75kg 37,5kg 450 kg

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 12.361,50

8.1. Valor preço global aproximado: R$ 12.361,50 (doze mil trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Não há a necessidade de agrupamento dos itens, tampouco parcelamento da solução, tendo em vista que um único item é
suficientemente claro e preciso para o atendimento da demanda.